
 

PORTARIA N.º 0625, de 27 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa da 

Coordenação do Convênio SEMA/UESB 09/2014, constante no Processo n° 916169, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR os subitens 6.3. e 7.1. do Edital n° 049/2017, publicado 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/04/2017, que abre as inscrições para o processo de 

seleção para concessão de bolsas de graduação e pesquisador I, no tocante as datas das 

diversas etapas da seleção, que passam a vigorar nos seguintes termos: 

 

“6.3. A convocatória dos inscritos, assim como, a informação do local e do 

horário da entrevista serão divulgados até o dia 03/05/2017 no site da 

UESB (www.uesb.br) e afixados em áreas de circulação do campus de 

Jequié. A entrevista ocorrerá no dia 04/05/2017.” 

 

“7.1. A divulgação dos resultados do processo seletivo está prevista até 

10/05/2017, na Secretaria do DCB e, posteriormente, no Diário Oficial do 

Estado (DOE).” 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 049/2017. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 

http://www.uesb.br/

